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Champion en av de ledande tillverkarna av Hammarkvarnar
Champion Hammarkvarnar har stora rotorer
Elmotorer 1500 rpm
Med rotor 54" - periferihastighet  108 m/sek
Unik droppformad malkammare
Höga kapaciteter
Ett flertal redan levererade i Sverige
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Nu finns förutsättningar
na för en ny industri
sektor. EUs nya direk-

tiv anger som indikativa mål att
biodrivmedelsanvändningen
2005 skall uppgå till 2 procent av
bensin- och dieselförbrukningen
och 2010 till 5,75 procent. Ge-
nom att procentsatserna mäts
som andel i energiinnehåll inne-
bär det 10 - 12 nya biodrivme-
delsanläggningar av Norrköpings
storlek eller totalt ca 5 TWh.

Hur skall vi klara dessa volymer?
En mindre del kommer att kom-
ma från biogas och RME men
den stora volymen fram till 2010
måste bli etanol, det enda volym-
alternativet som är tillgängligt
fram till 2010. Biogasen motsva-
rar ca 0,1 TWh i dag och blir
även om den tredubblas en min-
dre del. RME är idag ännu min-
dre än biogasen.

Hur skall vi använda den etano-
len?

OKQ8 går i bräschen och fort-
sätter nu på ytterligare fyra depå-
er, den inblandning med 5 %
som alla oljebolag har i Stock-
holm/Södertälje/Norrköpings-
regionen. Företaget har gått ut i
pressen och annonserat om det.
Jättebra, vi behöver mera kun-
skap om att alternativet finns.

Kommer det att räcka med 5
% i all bensin? Nej, det utgör ca
1,7 TWh av de nära 5 TWh som
vi skall ha till 2010. Det innebär
att även om vi ökar till 10 % i all
bensin så motsvarar det ca 3,5
TWh eller den nivå vi skall nå
2007.

Vi måste följaktligen fortsätta att
köra bussar, introducera bilar med
flexibelt bränslesystem som använ-
der 85 procent etanol och 15 pro-
cent bensin och naturligtvis nytt-
ja andra biodrivmedelsalternativ
där det är möjligt.

I början innebär detta att vi
behöver importera etanolen men
på sikt skall vi klara biodrivme-
delsproduktionen inom Sverige.

Det innebär en gigantisk möjlig-
het att utveckla kompetensen
inom landet för att bygga upp en
industriell sektor, alla länder har
ju samma behov!

Vad krävs för att vi skall kunna
skapa en industriell tillväxt i
Sverige?? - Näringspolitik!
Läste i tidningen ”Riksdag och
Departement” nr 14/2003, hur
Finland, genom ett framtidsut-
skott i parlamentet, samordnar
statens styrmedel och insatser,
för att ge en kraftig tillväxt inom
valda områden. Kan vi göra nå-
got liknande i Sverige?

BAFF arbetar med förslag till
åtgärder som vi vill se genomför-
da av regering, riksdag och myn-
digheter i samverkan med bran-
schen. Eftersom frågan är kom-
plex är det många områden som
berörs men de strävar alla mot
”Hållbara transporter - en grön
vision”

- Biodrivmedlen måste för att
kunna säljas på de breda markna-

derna högst kosta vad motsva-
rande fossila drivmedel kostar,
vilket innebär långsiktiga regler
för skattereduktion eller gröna
certifikat som på elsidan.

- Etanol som importeras till
EU från tredje land beläggs idag
med ett tullskydd som måste til-
låta import för att klara försörj-
ningen av volymer, bibehålla be-
fintlig produktion samtidigt som
den skall ge den möjlighet att
bygga upp ny produktion i Eu-
ropa.

- Standardisering av drivmed-
len ger erfarenhetsmässigt bra
förutsättning för en snabb mar-
kandstillväxt och gynnar seriösa
aktörer.

- Staten har ett stort ansvar för
att genom stöd till forskning, ut-
vecklingsarbete och demonstra-
tion få fram ny teknik och i vis-
sa fall effektivisera befintlig.

- Att myndigheter, samhällsäg-
da bolag etc köper in fordon som
är anpassade till biodrivmedel
och föreskriver att de skall köras
på biodrivmedel, kan vara en
mycket effektiv sätt att få igång
marknaden i alla led.

- För att få fram ny teknik kan

Utveckling kräver
näringspolitik!
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